МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

РУНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                        ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ

РЕШЕНИЕ

20.12.2022  года
 с. Руновка
                                       №  102
	 О внесении изменений в решение муниципального комитета Руновского сельского поселения от 06.12.2019 г. № 250 о «Положение «Об оплате труда главы Руновского сельского поселения,  муниципальных служащих Руновского сельского поселения»

           В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации ", Федеральным законом от 19.12.2022 г. № 522-ФЗ «О внесении изменений с статью 1 Федерального закона №О минимальном размере оплаты труда» и приостановлении действия ее отдельных положений», постановлением Правительства РФ от 28.05.2022 г. №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, а также утверждении коэффициента дополнительного увеличения (индексации) стоимости одного пенсионного коэффициента, размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, отдельных видов пенсий и социальной доплаты к пенсии»,     Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ  "О муниципальной службе в Приморском крае ", Уставом Руновского сельского поселения, муниципальный комитет Руновского сельского поселения

РЕШИЛ:

                 1. Приложение 2 к  Положению  "Об оплате труда главы Руновского сельского поселения,  муниципальных служащих Руновского сельского поселения " изложить в следующей редакции.

   2. Настоящее решение вступает с 01 января 2023 года.
Председатель муниципального комитета

Руновского сельского поселения                                             О.Н. Маклакова

Приложение 2

Размер должностных окладов

муниципальных служащих Руновского сельского поселения
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рубли)

	Раздел 1. Администрация Руновского сельского поселения

	Главный  специалист 2 разряда – главный  бухгалтер
	4791

	Ведущий специалист 2 разряда
	4586

	Специалист 1 разряда
	3692

PAGE
5